令和 7 年 7 月 4 日

各位

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社

「エクスパンション」シリーズ 3 ファンドがファイナルクローズ 約 50 億円を調達

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社（以下、「当社」）は、2025 年 3 月に組成した「エクス

パンションシリーズ」3 ファンドが、総額約 50 億円の資金調達を達成し、2025 年 7 月 4 日付けでファイ

ナルクローズを迎えたことをお知らせいたします。

【対象ファンド】

・エクスパンション投資事業有限責任組合

・エクスパンション・ベンチャーズ投資事業有限責任組合

・インド・エクスパンション投資事業有限責任組合

 【エクスパンションシリーズの特徴】

1. 成長志向の高いキャピタリストに着目

アーリー〜ミドルステージを中心とした投資戦略を採用。一般の個人投資家が通常アクセスできな

い、実力派キャピタリストのファンドへ参画する機会を提供します。

2. 信頼と実績のある運用体制

投資判断およびモニタリングは、2002 年の設立以来、オルタナティブ資産運用に特化してきたエー・

アイ・キャピタル株式会社が担い、確かなプロフェッショナル体制を構築しています。

3. インドのプライベート・エクイティ市場を組入れ

急成長するインド市場のプライベート・エクイティを対象としたファンドもラインアップに含まれ、

高リターンが期待される新興市場への分散投資を可能にします。国内投資家にとっては極めて稀少な

投資機会となっています。

当社は今後も、個人投資家および事業法人の皆さまにとって、より魅力的かつ先進的なオルタナティブ

投資の機会をご提供できるよう、取り組みを継続してまいります。

引き続き変わらぬご支援とご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】

クレアシオン・アセットマネジメント株式会社

担当：仲内 TEL：03-6450-1530

 Mail:mitsuhiro.nakauchi@crea-cp.com

以上